[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	30.12.2021 год

	поселок Стрельна

	                            № 174

Об утверждении Комплексного плана мероприятий по подготовке неработающего населения внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна в области ГО и защиты ЧС на 2022 год

В соответствии с Законом РФ от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Законом РФ от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлений Правительства РФ от 18.09.2020 N 1485 "Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», Уставом Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна.
1. Утвердить комплексный план Мероприятий по проведению подготовки и обучению неработающего населения  внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  поселок  Стрельна способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий на 2022 год.

2.
Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

3.
Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента принятия.

Глава местной администрации                                                                         И.А. Климачева

Приложение

к распоряжению МА МО пос. Стрельна
от 30.12.2021 № 174
УТВЕРЖДАЮ

Глава МА МО пос. Стрельна

                                                                                                                                                                                                   _________ Климачева И.А.
СОГЛАСОВАНО

Директор МКУ МО

пос. Стрельна «Стрельна»

                                                                                                                                                                                                 _________ Чернэуцану К.П.

Комплексный план
Мероприятий по проведению подготовки и обучению неработающего населения внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок  Стрельна способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий на 2022 год.

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители
	Примечание

	1
	Исполнение распоряжения по подготовке и обучению неработающего населения  МО пос. Стрельна способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях на текущий год.
	В течение года
	Чернэуцану К.П.

Богач Г.В.

	2
	Разработка и утверждение тематического плана работы УКП по подготовке и обучению неработающего населения в области безопасности жизнедеятельности   на год
	До 15.01.2022 г.
	Чернэуцану К.П.

Богач Г.В.

	3
	Исполнение комплексного перспективного плана развития учебно-материальной базы УКП по подготовке неработающего населения МО пос. Стрельна в области безопасности жизнедеятельности на год.
	До 31.01.2022 г.
	Чернэуцану К.П.

Богач Г.В.

	4
	Размещение информации по ГО и ЧС, а также информации основ безопасности поведения в случае угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций.
	1- 4 квартал 2022 г.
	Чернэуцану К.П.

	5
	Размещение на информационных стендах основ безопасного поведения в случае угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций.
	1- 4 квартал 2022 г.
	Чернэуцану К.П.

Богач Г.В.

	7
	Проверка исправности и обслуживание технических средств объектовой системы оповещения МА МО пос. Стрельна и индивидуальных средств защиты сотрудников МА  МО Стрельна и МКУ МО пос. Стрельна «Стрельна»
	Один раз в

квартал

2022 г.
	Чернэуцану К.П.

Вознюк Н. С.

Богач Г.В.

	8
	Проведение занятий и консультаций с неработающим населением МО пос. Стрельна
	В соотв. с планом на 2022 г.
	Богач Г.В.

	9
	Подведение итогов по выполнению мероприятий в области ГО и ЧС
	До 31.12.2022 г.
	Чернэуцану К.П.

Богач Г.В.

Проект подготовил:                                                       Г.В. Богач

Ознакомлены:

_____________________ К.П. Чернэуцану

_____________________ Н.С. Вознюк